５生私振第８５５号

令和５年８月１７日

私立専修学校（専門課程）設置者 殿

東京都生活文化スポーツ局私学部長

戸谷  泰之

（公  印  省  略）

    令和５年度私立専修学校教育環境整備費補助金（専修学校評価促進）

に係る交付申請書の提出について（依頼）

 標記の件について、私立専修学校教育環境整備費補助金交付要綱第６に基づき、補助金の

交付を受けようとする設置者は、下記により交付申請書を提出してください。

記

１ 提出書類

・交付申請書（別記第 1号様式、５ 学校別事業内訳【専修学校評価促進】） 各 1部

・添付書類（上記申請金額の根拠となるもの） １部

・ 自己点検・自己評価

自己点検・自己評価の報告書

・ 第三者評価

第三者評価結果の報告書、評価機関の概要等に関する書類、領収書（経費の内訳

が明記されたもの）

（※報告書の作成が交付申請時に間に合わない場合は、実績報告時に添付してく

ださい。）

    ・印鑑証明書（令和５年８月以降に発行されたもの） １部

※１ 交付申請書と印鑑証明書は綴じ込み不要です。

※２ 評価報告書はファイルやステープラ等で綴じて、必ずページがばらばらにならな

いようにして提出してください。

※３ 様式、必要となる添付書類、記入例等詳細は私学部ホームページに掲載しており

ます。不明な点等がある場合には、担当まで御連絡願います。

様式ダウンロード先↓↓

https://www.seikatubunka.metro.tokyo.lg.jp/shigaku/youshiki.html

※ 東京都公式ホームページ、私学部ホームページとリンクしていません。アドレスを直

接入力するか、以下の方法で表示してください。

① 東京都私学部のホームページを開く（「東京の私立学校」で検索可能）

https://www.seikatubunka.metro.tokyo.lg.jp/shigaku/youshiki.html

② 東京都私学部のホームページアドレスの「shigaku/」の後に「youshiki.html」」を

挿入する。

２ 提出期限

  令和５年１０月６日（金曜日）必着（締切厳守）

３ 提出先及び提出方法

(1) 次のいずれかに提出してください。（提出締切日は同じ）

① 公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

〒151-0053 渋谷区代々木 1-58-1 石山ビル６階

電話 03-3378-9601  担当：野田

② 東京都生活文化スポーツ局私学部

〒163-8001  東京都新宿区西新宿２－８－１東京都庁第一本庁舎 １８階北側

東京都生活文化スポーツ局私学部私学振興課（企画振興担当）浅見

電話 03-5388-3083（直通）

  (2) 提出方法

   ＜郵送で提出する場合＞

封筒に「教育環境整備費補助金交付申請書在中」と朱書きしてください。

※１ 東京都に到着した日が受付日となります。余裕をもって提出願います。

＜持参して提出する場合＞

提出のみの場合は、連絡不要です。

〒163-8001

東京都新宿区西新宿２－８－１都庁第一本庁舎 １８階北側

東京都生活文化スポーツ局私学部私学振興課（企画振興担当）

 浅見

  電話 03-5388-3083（直通）

  E-Mail  S1121501@section.metro.tokyo.jp